
Måndag 9 jan 2012
Vi möttes på Kastrup strax före 08.00. Planet avgick 
09.15.
Strax före 12.30  landade vi i Madrid. Efter diverse strul 
med att hitta bagageutlämningen så var vi klara för 
avfärd vid 13.
Vi följde efter Joseles minibuss och en bit söder om 
Madrid fick vi syn på enorma mängder stortrapp! Totalt 
125 st! Strax intill intog vi vår lunch innan vi körde 
vidare till Tablas de Damiel. En riktigt givande vandring 
blev det med en hel del fågel. Gransångare fanns det 
väldigt gott om och några blåhakar fick vi in. 
Vid 16 drog vi vidare mot vårt slutmål som var los 
Pinos vid Andujar. Det tog ganska lång tid att nå dit 
eftersom motorvägen var avstängd.  Vi var framme kl 21.
En god och sen middag intogs, sen var vi färdiga för 
sängen.

Tisdag 10 jan 2012
Frukost kl 08.00. Det ljusnar kl 08.30, men solen 
går inte ner förrän kl 18. Vi begav oss ut på 
lodjursspaning direkt. Ett fantastiskt landskap 
och stora områden att leta på. Det blev spaning i 
närmare fem timmar, men inget lodjur. Däremot 
fina osar på bl.a. Grågam, spansk kejsarörn och 
gåsgam.
Det var kallt på morgonen, men temperaturen 
steg til ca 17 grader på eftermiddagen. Sol hela 
dagen. Efter kaffe på hotellet gav vi oss iväg till ett 
annat ställe. Vi stannade vid en gammal bro där 
det blev fina studier av kungsfiskare och forsärla. 
Resten av gruppen fick se ett iberiskt lodjur. 
Tyvärr var vi inte på plats då :-(.
Dagen avslutades vid den gamla bron för att om 
möjligt få se lodjuret passera där. Dock utan re-
sultat, trots att vi stannade ända tills mörkret föll. 
Nya försök imorgon. På kvällen en härlig middag 
bestående av bl.a. Lambchops.

Onsdag 11 jan 2012
Frukost idag kl 07.30. Som vanligt kaffe, färsk-
pressad juice och en gigantisk brödbit. Vi kom 
iväg en halvtimme tidigare idag. När vi nästan var 
framme vid utkiksplatsen såg vi två personer som 
ivrigt spanade upp i bergen. Ett lodjur hade pre-
cis passerat nerifrån dalen och gått över vägen....
Vi stannade och spanade för allt vad vi var värda, 
men utan framgång. Dock hörde vi ett lodjur!
Vi stannade ett tag vid vår utkikspunkt, men 
körde sedan vidare till ett annat ställe där vi hade 
en fantastisk utsikt över reservoirsystemet.
Två klippsparvar rastade snabbt till där. Vi fort-
satte sedan en bit till det stora dammbygget. En 
liten stig tog oss fram en knapp kilometer. Över 
huvudet svävade två grågamar. Efter den obliga-
toriska kaffepausen på hotellet åkte vi till utkiken 
vid floden där de andra såg lodjur igår, dock inget 
idag. Två kungsörnar satt högt upp på ber get 
hela seneftermiddagen. En skogssnäppa flög över 
och både rödhake och sammetshätta åt bröd vid 
våra fötter. Innan middagen, som var god som 
vanligt, blev det tankning av bilen.

Iberiskt Lodjur i Spanien 9-13 jan
”Tack för en jättekul resa, bra på alla sätt, trevligt och roligt och fint 
arrangemang!  Iberiska lodjuret klämmer vi väl nästa gång.”  Jan Wallén



Lodjursmarker

Josele spanar lodjur

Torsdag 12 jan 2012
Efter frukost begav vi oss till utkikspunkten där det sågs lodjur igår 
vid två tillfällen. Tänkte stanna där hela dagen, men strax efter 13 
körde vi en sväng för att titta efter fåglar. Vi fick fina obsar på bl.a. 
Minervauggla och spansk kejsarörn. En juvenil fågel visade upp sig 
fint och vi hörde läten från örnarna.
När vi tog den obligatoriska fikan på hotellet ringde Josele och be-
rättade att de sett ett lodjur som hastigast. Vi åkte dit och stannade 
till mörkret kom. Dock utan att få se lodjuret. Det har varit totalt 
fem obsar på den iberiske utan att vi såg den, men nästa gång.....
Det blev en sjuttioårsuppvaktning till Anette på kvällen med tårta 
och skumpa :-)

Fredag 13 Jan 2012
Avfärd 06.15 för 35 milsfärd till Madrid.
Resan till flygplatsen gick smärtfritt sånär som lite snurr innan vi 
kom till biluthyrningen.
Vi var i god tid, två timmar innan. Planet avgick som det skulle och 
vi landade på Kastrup 16.35

Solnedgång i lodjurstrakter

Rödhöna
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